
 

 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen ZD). 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 02.04.2020): 

Dotaz:  

Dobrý den, 

V souvislosti s uvedenou poptávkou Vás laskavě žádáme, zda podmínkou účasti je vlastnictví ŽO, 

týkající se „provádění staveb a jejich odstraňování“, včetně doložení průběhu obdobných staveb za 

poslední 3 roky. Domníváme se totiž, se uvedená akce nemusí nutně naplňovat uvedené podmínky. 

Našim výrobním programem je mimo jiné i celoroční údržba komunikací, kde se s obdobnými 

poptávkami zcela běžně setkáváme. Rovněž i cena takových služeb může být v případě zájemce 

diskriminační. V tomto smyslu jsme schopni dokladovat stavby podobného charakteru. 

Děkujeme za Vaši zprávu. 

S přáním pevného zdraví 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 (poskytnuta dne 07.04.2020) 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na požadavcích na kvalifikace a reference uvedených v čl. 4. Zadávací dokumentace. 

Tyto požadavky na prokázání kvalifikace jsou běžně požadovány zadavatelem při realizaci zakázek 

obdobného charakteru. 

Zadavatel je přesvědčen, že požadavek na splnění profesní způsobilosti uvedený v bodě 4.1.2., tj. 

předložení kopie dokladu prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů - 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, tj. výčet popisu činnosti: 

„Tato činnost spočívá v provádění stavebních a montážních prací při novostavbách, změnách 

dokončených staveb (nástavby, přístavby, stavební úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle 

stavebního zákona. Při provádění uvedených stavebních prací mohou být vykonány i činnosti související 

s realizací staveb, které jsou předmětem živností řemeslných nebo vázaných, případně živnosti volné.“ 

je základním předpokladem pro provádění stavebních zakázek, jelikož se jedná o živnost vázanou, pro 

jejíž získání musí předmětný žadatel doložit vzdělání a praxi ve stavebnictví, a zároveň obsahuje všechny 

přidružené činnosti, které bude v rámci této zakázky nutné vykonávat, např. práce zednické, stavebně-

tesařské, obkladačské, malířské, atd., což je pro zadavatele žádoucí s ohledem na předmět plnění této 

veřejné zakázky. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Výměna betonových žlabů a úprava myčky automobilů Martinov II“ 

Ev. č. zak. NR-10-20-PŘ-Če 

zadávané formou zakázky malého rozsahu řízení pro sektorového zadavatele 



  Stránka 2 z 2 
 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

 

V Ostravě 07.04.2020 

 

 

 

 

.…………………………. 

Jana Červenková 

specialista nákupu  


		2020-04-07T09:50:42+0200
	Jana Červenková




